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Nota Aclaratoria No. 1
SDC/00118949/043/2020
" Servicios de Internet por fibra dptica para las oficinas del CNO, Proyecto Identificate/RNP”

Consulta No. 1
En el Anexo 1, pagina 8, Especificaciones Técnicas, item 1, Se indica que se requiere enlace dedicado
redundante, ;Este enlace debe ser en Fibra Optica de preferencia?

Respuesta No. 1
Se mantienen las especificaciones técnicas se requiere servicio de internet por fibra éptica (Tanto en

el enlace principal como en el redundante.).

Consulta No. 2
En el Anexo 1, pagina 8, Especificaciones Técnicas, item 1: Se indica que se requiere VPN, ;Indicar
cuantas VPNs requieren y de qué tipo?

Respuesta No. 2
Se requiere como minimo 100 VPN'S concurrentes, SSL e IPsec

Consulta No. 3

En el Anexo 1, pagina 8, Especificaciones Técnicas, item 1: Solicitan “incluir un equipo Firewall para
administracién de ancho de banda, reglas de acceso y otras funciones”. Aclarar con las
especificaciones técnicas minimas requeridas para el Equipo Firewall, como ser:

Consulta No. 3-1:
;Cuantos usuarios se requiere que soporte el Firewall?

Respuesta No. 3-1:
Se requiere como minimo 600 usuarios

Consulta No. 3-2:
;Cuantas interfaces requieren?

Respuesta No. 3-2:
Se requiere como minimo 6 interfaces RJ45

Consulta No. 3-3:
;Qué tipo de filtrado requieren?

Respuesta No. 3-3:
Se requiere que sea Filtrado Web

Consulta No. 3-4:
¢Indicar las politicas de seguridad a que nivel seran utilizados?
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Respuesta No. 3-4:
Serd a utilizado a nivel de aplicacién, puerto y protocolo

Consulta No. 3-5:
¢Indicar la capacidad de Throughput?

Respuesta No. 3-5:
Se requiere sea de 2 Gbps

Consulta No. 3-6:
¢Indicar el nimero de Interfaces WAN?

Respuesta No. 3-6:
Se requiere 2 interfaces

Consulta No. 4

En la pagina 4, apartado de Documentos que deberan presentarse, se solicitan 2 constancias
emitidas por al menos 2 clientes por el servicio prestado en forma satisfactoria, con similares
caracteristicas al servicio de internet solicitado. ;Se podria incluir las constancias de clientes que se
presentaron en el proceso anterior?

Respuesta No. 4
Si, pueden incluir las constancias de clientes anteriores.

Consulta No. 5

En la pagina 4, apartado de Documentos que deberan presentarse, se solicita Constancia de cuenta
de banco a la cual se haran los pagos en caso de ser adjudicados, ;Se puede presentar una constancia
con fecha del mes de febrero?

Respuesta No. 5
Si, la fecha de la constancia es independiente, se requiere Unicamente para incluirlos en nuestro

registro de proveedores para pagos, la cuenta debe de ser en Lempiras en vista que la oferta y la
orden de compra se realizaran en esa denominacion,
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